Particula. LXI.

Sensus orōis / nō cadit sub prece-
pto. vt recogitet semp v' intelliga-
tur. *P*atet de illiteratis z idiotis. *P*atet
de canticis in tubis z organis. *P*atet de
passibus obscurissimis canticorū maxi-
me prophetalū de quib' accipitur mysti-
ce q' tenebrosa aqua in nubibus aeris. et
iterum. *N*ubes z caligo in circūitu eius.
*P*atet insuper de multis scripturis habē-
tibus in superficie verba carnalia que pl'
incitarent recogitata / mentes imperfecto-
rum / ad lubricitatem (quia nondum spū-
ritualis sensus capaces sunt) q's ad spū-
tualem deuotōnem. *S*unt alie narratio-
nes quedā valde steriles in superficie lit-
terali / habentes tamen aliquid suauita-
tis spiritualis / si non apud illos. apō ta-
men alios pfectos qui forti meditatione
sciunt fugere mel de petra. oleumq; de sa-
ro durissimo quales inueniuntur paucissi-
mi. *R*eteris vero / quid nisi fastidium vel
nauseam vel mentis ariditatem taliū dis-
cussio z ruminatō sola pferret vel afferret

Particula. lxij.

Propterea dicamus consequēter
z conformiter ad sanctū *Thomā*
et rationem / q' finis in oratione
p'ncipalis / est eleuatio mentis in deum
mediate vel immediate. directe vel indi-
recte. p'ncipalr' vel occasionatiue. *D*ras
vero qui non potest consequi finem istuz
per recogitatōem attentam sensuū orōis

De solitudine

particularis que profertur. et hoc propter aliquam ex causis tactis. qui tamen finis dicitur proximo et quasi proprius huic orationi. debet cum omni libertate spiritus et absque scrupulorum solitudine contentus esse si fines ultimum/meditationibus alijs consequatur. Felix si dicere posset. Oculi mei semper ad dominum. Meditationis cordis mei in conspectu tuo semper. Levavi oculos meos in montes unde veni. auxilium mihi. Felix si non datur ei contemplanando volare. si potest vel reperere vel more locustarum semet excutiendo vicissim saltus dare.

Particula. lxxij.

Omnino premissa cantandi. Berni. non repugnat huic propositioni. Particula. lxxij. quia sic afficiens se ad deum per alias cogitationes non elicitur ab immediato sensu littere que canitur non facit aliud quam de neglecto eo quod debet. immo facit omnino quod debet conformiter ad finem a spiritu sancto prescriptum. Veritas est quod ceteris paribus expediens est affectionem suam exercere iuxta litteram que profertur propter quantum oratio in speciali ratione. Una est scripturae veneratio. in qua spiritus sanctus semper loqui credendus est. Altera est particularior eruditio circa mysticos sub arido littere nucleo clausos sensus. Tertia est suavior assuefactio circa quotidianos carus. Quarta est maior stabilitio circa determinatos affectus quam circa vagos et iugiter novos. Addatur oratio que petat revelari sibi suavitatem mellis sensus in littere fauo lateris. et hoc per compassionem meditationis que proorsus non fiet nisi dederit deus puulis intellectum. sapiens thesaurum suum aque vive.

Particula. lxxij.

Denique plurimum profertur si prius ante tempus orationis fuerit cohibitio sensuum exteriorum quam dominus ianuis clausis dedit pacem et spiritus sanctum discipulis. Sit insuper continua muscarum inutilium a facie cordis effugatio/manu fortis attentionis. Non ita tamen quando aliquis sit expediens nihil pendere suam importunitatem plures quam importunitatem eam abijcere conari. licet perditure sint ad horam suavitatem yngenti. Hoc confirmavit unum participum exemplo de retentione veteri in pallio. aliter de catuli latratu. aliter de aucarum sibi lo. aliter de muliere litigante. aliter de riuo qui violentior fit/obice posito. aliter de cachinam tibi terrere pueros volentibus. aliter de blasphemie spiritu. aliter de pruritu curiositatis quod

non scalpando curas sed per rumusculos accendit. Est autem curiositas/studium ea sciendi que nos vel non decet vel non expediunt vel non edificant. Hanc compressit christus in apostolis die ascensionis. hanc in petro quere de statu Johis quod ad te ait. Unum sub hoc metro cohibebat se unum dicens. Clausus quod ad te. ita. quod tu. duc cor in alta. Fac opus in iunctum. deinde vacato tibi. Placuit ad confirmationem precedentium ponere per expressum verba sancti Thome super. iij. di. xv. materia de oratione. questione. ij. articulo. iij.

Particula. lxxij.

Attentio inquit in oratione potest esse triplex. Primum enim est attentio ad verba quod perit. et ad petitionem ipsam. et ad ea que petitionem ipsam circumstant. sicut est necessitas pro qua petit deus quod rogatur. et alia huiusmodi. Et quod cumque harum attentionum assit non est reputanda inattenta oratio unum etiam illi qui non intelligunt petitionis verba/ad orationem attentio esse potest. Sed tamen ultima attentio est laudabilior quam secunda. et secunda quam prima. Et quod anima non potest esse vehementer attenta ad diversa. ideo prima attentio potest nocere ut minor sit orationis fructus si secunda evacuatur. vel secunda si tertia omnino tollatur. sed non e converso. Unum attentio contra accipiendum. id est ad aliquod trium predictorum non nocet. sed multum prodest. hec ibi.

Particula. lxxij.

Primo circa finem opusculi possumus addere distinctiones magistras de attentione et devotione et affectioe que alibi seorsum notate sunt.

Prima distinctio. xij. membrorum

Devotio in oratione quandoque non admittit alias quascumque cogitationes nisi solius dei. et hoc est in presenti vita rarissimum. ubi vix hora vel dimidia sit in celo mentis silentium.

Secunda. Devotio quandoque recipit alias cogitationes. sed pertinentes et ordinatas. et solum tales. et hoc est rarum et bonum.

Tertia. Devotio recipit cogitationes impertinentes et quasi superfluas. et hoc est quotidianum.

Quarta. Devotio recipit contrarias et adversas cogitationes. ut sunt vitiorum. et hoc periculosum.

Quinta. Cogitationum impertinentium una quandoque est vehementis et suffocans actualis devotioem. sed non auferens virtuales nec habituales nec vocem. et hoc potest esse virtutis exercitium.

Sexta Alia vehemens est tollens vir-
tualem deuotionem. sic q̄ iā virtus deuotō
nis nō imperat aut cōtinuat oratōez. sed
consuetudo vel alia ratio. z hec nō neces-
sario tollit laudem ab oratione.

Septima Alia est cogitatio vel affe-
ctio quasi fluctuans / q̄ nec excedit z suffo-
cat deuotionem. nec exceditur totaliter ab
ea. z hec stat cum laude

Octaua Alia est leuis z v̄to filis li-
cet videat importuna sed sup̄at aut p̄tēni-
tur. z hec nō tollit laudē sed exercet mētē.

Nonā Cogitationū cōtrariāz. vna
est absolute directe contraria qua scilicet
orans detestatur orare z deuotōem habe-
re. s̄ timore discipline prosequit̄. hec om-
nino vituperabilis.

Decima Alia qua orās habet displi-
centiā conditionalem / sic q̄ non orar̄z ni-
si si vouisset. non tamē detestatur se vouisse s̄
placet. z hec est sufficiens atq̄ laudabilis
licet non excellens. z habet deuotōem ha-
bitualem z originalem.

Undecima Alia est viciosa circa pec-
cata / alia vt propter cōmōtōem ire vel ille-
cebre. que nō displicet nec acceptat cōsen-
sine / licet velit nolit homo sentiat z hec p̄t
esse materia virtutis exercende. z ad expul-
sionē expediret quandoq̄z magis niti q̄z
ad oratōis continuatōem.

Duodecima Alia viciosa criminali-
ter / cui non sufficiēter resistit. s̄ ei vere vel
interpretatiue cōsentit. z hec est dānabilis.

Quis at dicat verus / q̄s interpretatiue. alii
bi dictū ē. Cōsentire siquē d̄r aliq̄s malo
dā nō fecit qd̄ in se est neq̄ facit vt vitetur

Subiungit̄ alia distinctio de attentō-
ne / sub triplicitate multiplici.

Prima triplicitas

Attentio ōois
triplex est.
Recta habens aliō ob-
iectum q̄ se.
Reflexa habēs pro ob-
iecto se
coniūcta recipiēs ali-
as q̄ se:

Secunda

Attentio ōo-
nis recta tri-
plex
General. vt quia vult
orare tota die.
Specialis / vt qz vult
talem orationē dicere
Individualis qz vult
particulis singulis in-
tendere.

Sic de affectōe posset esse distinctio.

Tertia

Attentio orationis quolibet modō-
rum mox dictorum triplex // Actualis cu-
ius actus inest / mouens immediate. Vir-
tualis cuius virt̄ inest / mouens actu ces-
sante. Habitualis vel aptitudinalis cu-
ius solus habitus inest non sufficiens id
mouere.

Quarta

Attentio ōois
recta et simplex
rursus triplex
Circa sola verba qua-
si materiam.
Circa solum sensum q̄
si formam
Circa solum deum q̄
si finem.

Quinta

Attentio orōis re-
flexa sicut z recta
triplex
Generalis
Specialis
Individualis vt su-
pra

Sexta

Attentio orōis re-
flexa quocūq̄z mo-
dozū triplex
Actualis
Virtualis vt sup̄.
Habitualis

Septima (ue

Attentio orōis
recta z coniūcta
seu mixta triplex
Circa contraria positi-
ue.
Circa opposita priua-
tiue.
Circa velut indifferen-
tia ad vtrumq̄z

Octaua

Attentio mixta
circa positiue
p̄ria triplex
Consentiens.
Dissentiens.
Pigra vel dormitans
siue sint a carne vel mū-
do vel demone / talia cō-
traria.

Nonā

Attentio mixta
consentiēs con-
trarijs / triplex
Absolute voluntaria.
Conditionaliter volū-
taria / quia renititur s̄z
vincitur
Interpretatiue volun-
taria / quia tenetur esse
vigil z non est.

Decima

Attentio pri-
uatiue oppo-
sita / triplex
Tollens omnem circa
verbum z sensum z deū
recogitationem.
Tollens duo p̄missoz
z non verbum.
Tollēs t̄mō vnū sen-
sum. s. vel verbū vt deū

De solitudine ecclesiasticorum

Undecima **A**ttentio iuncta velut in differens/triplex Totaliter interrupta actu virtute et habitu. Partialiter interrupta solo actu et virtute. Partialiter interrupta solo actu non virtute nec habitu.

Duodecima **A**ttentio orationis qualiscumque triplex scilicet quod oratio est Obligatoria sub pena peccati mortalis. Obligatoria solo consilio bone equitatis. Obligatoria solius causa societatis ut dum quis tenetur non orare vocaliter sed orantem attendere.

Tredecima **A**ttentio orationis mixta interrupta/triplex quoniam per unam aut tres dies vel mensem ex consuetudine patet in peregrino. Per magnas moras sine renisu fortis vel frequenti. Per morulas cum renisu quasi per saltum animi crebrius contra muscas cogitationum importunas.

Decimaquarta **A**ttentio orationis abigens has muscas triplex Quedam impossibilis et vana et conturbativa Quedam difficilis nec pro tunc quicquam necessaria Quedam facilis licet importuna tamen meritoria

Decimaquinta **A**ttentio quilibet premissarum sub debito triplex. Circa verbum bonum et necessaria sit ut dicat a se vel socio. Circa verbum et sensum beneplacens. Circa verbum sensum et deum perfecta. Et si les fieri possunt distinctiones de affectu qui dicitur officio quedam.

Decimasexta **A**ttentio quilibet premissarum triplex. Habitualis bona dum manet in attentioe ex decem annis non criminaliter interrupta. Virtualis melior dum manet in operatioe. Actualis optima ceteris paribus dum manet in toto homine toto corde tota anima tota mente tota virtute.

Decimasextima **A**ttentio reflexa in bonum triplex. Facilis in contemplatio et spirituali que volat libero velut celo Difficilis in meditatio et rationali qui nititur sursum repedo. Vagabunda inutilis in solo animi mali qui serpit in humo.

Decima octava **A**ttentio reflexa in bonum triplex. Rarissima primo modo tam duratioe quam visitatione. Rara secundo modo nec semper necessaria vel cauta in vocali oratione. Quasi nulla tertio modo et sufficit quod cum asina hierusalem talis ambulet In simplicitate quasi vitula effraym docta diligere trituram atque muscas acres cogitationum quantum valet toleret. nec ita velit abigere per impatientiam quam fessorem su-

um spiritum sanctum deiciat.

Decimanona **A**ttentio reflectens se super attentionem preteritam in verbis orationis vocalis in se vel cum socio/triplex. Una que vehementer estimat verba non protulisse. Alia que istud timet velut ad verbum quod. Tertia que vehementius opinatur se dixisse vel alium secum quod omisisset.

Vicesima **A**ttentio reflexa iudicantis. Primo modo compellit ad repetitionem vel penitentiam. secus de non attentione circa sensum vel deum. Secundo modo suadet repetitionem et aliquando compellit pro oportunitate habitam. Tertio modo dissuadet repetitionem potius quam impellat. et hoc propter innatam mentis euagationem que non recordatur faciliter eorum circa que non actu reflectitur sicut nec oportet

Exhortatio conclusiva

Atendite vobis igitur et attentioni vestre in orationibus debitis. Ecclesiastici vos precipue patres et fratres celestini quorum intuitu res hac agitur. Attendite cum pia solitudine que pravam expellat tanquam clauus clauum Attendite ut sciat vobis quicquid donum dei non plus nec minus sapiens quam oportet. et hoc utique non poterit faciliter summarum cum prauum sit cor hominis et inscrutabile nisi sermo dei viuus et efficax assit. discretor cogitationum et intentionum cordis nostri. quod ut fiat orandus est et in ipsum iactandus noster cogitatus. ut tandem verbis aplicis concludamus. Nihil solliciti sitis. sed in omni oratione cum gratia et actione petitiones vestre innotescant apud deum. Et pax dei que recuperat omnem sensum custodiat corda vestra et intelligentias vestras in christo Iesu domino nostro. Amen. **Finit**

Considerationes. XII

eiisdem pro volentibus condere testamentum

Consideratio prima

Batus ille seruus. quem cum venerit dominus et pulsauerit ianuam eius/ inuenerit vigilante. Sic vigilabat qui dicebat. Velox est depositio tabernaculi mei Et alter Anima mea in manibus meis semper Quales preterea sunt qui morte habent in desiderio. et vitam in patientia.

Consideratio secunda

Vigilat ille seruus / qui cogitat quid die
quod spūs su⁹ redeat ad dñm qui dedit illū
p̄ integrā penitentiā. Qui preterea nō ne-
gligit ecclēsticā sepulturā. Qui deniq; n̄
omittit ordinarē bonoz suoz abūdantiā.
Quā i istis trib⁹ consistere testm̄ reputam⁹.

Consideratio .III.

Vigilans seru⁹ licet principalit̄ intēdere
debeat de spū suo ⁊ de corp⁹ plusq; de ex-
teriori possessione. Nihilomin⁹ exterioris
possessiois dispositō multū facit ad hoc
q; spūs redeat liber ad dñm q̄ dedit illum.
Sic etiā dixisse fertur tēpe nostro quidā
nobilis moriēs / q̄ postq; interrogauit si
tpalia sua fuerāt oīa bñ disposita solutis
soluendis. Et rñ sum eēt ita eē. Couersus
ad dñm dixit. Ecce dñe sum positus extra
man⁹ hoīm. In ma. tu. cōmen. spiri. meū.

Consideratio .IIII.

Vigilans igit seruus / q̄lia considerare
debeat circa dispositōnem bonoz t̄paliū
suoz maxime dū diuitijs abundans est ⁊
hereditib⁹ caret / an notem⁹. Et in primis
recogitet illō. Vniēs viuēs ipse cōfitebit̄
tibi. Et q; in nullo maiore de distributōe
bonoz suoz q; in seipso gerere d; fiduci-
am. Quia rursus meritū sibi maius inde
certiusq; resultat. Euadit deniq; rapaci-
tatē tyrannicā aliquoz qui solent p̄ mor-
tē diuitū / causas cōfingere cōfiscationū
aut de facto tollūt illa que nō fuerūt in tu-
tissimis manib⁹ collocata. Nimirū q; nō
nunq; insidiant̄ viuentib⁹ vt ipsoz diri-
pant facultates ex fama diuulgatis. Vñ
consurrexit illō horridū. Multi prop̄ di-
uitias perierūt. Dicebat vn⁹ ex prudenti-
bus seculi. Nollē habere centū mille fran-
cos. si sup hoc esse deberent fame per mū-
dum. Multos certe saluauit inter medi-
as tempestates / estimatio paup̄tatis que
nihil persequentibus affert vtilitatis.

Consideratio .V.

Testaturus añ oīa habeat gloriā dei p̄
oculis suis. nō vanitatē seculi. nō memo-
riā nominis protinus morituri. Memi-
nerit semp apli dicentis. Omnia in glo-
riam dei facite. Et illud psal. Non nobis
dñe non nobis. sed nomini tuo da glam.

Consideratio .VI.

Testaturus / ex isto principio cōsideret
nō q; vtili⁹ sit reipublice seu bono cōi dñi
ordinat de reb⁹ suis. s; q; insup ceder am-
plius ad honorē dei. ⁊ cultus christiani.

Consideratio .VII.

Testaturus exinde cōsideret. q; reparatō
seu restauratio vel cōtinuatio rez. iā insti-
tutaz p̄ alios in collegijs. in cenobijs. in
ecclēstis. in parochijs. in edificijs. pl⁹ ce-
deret ad honorē dei ⁊ vtilitatē populi cū
minoribus expensis. q; noue fundatiōes
nomine proprio seu titulo faciendē.

Consideratio .VIII.

Testaturus aduertat qm̄ deus q̄ pugil
lo cōtinet celum ⁊ terrā / sciet ponderare /
quid ⁊ quanti offerat ⁊ de q̄nto. Quēad-
modū quidā sanctoz patz rñdit cuidam
nobili matrone. ccc. solidos offerenti. et
ingerenti respicere quanti essent. Quem-
admodū preterea diffiniuit christus de
pauperula offerenti duo minuta.

Consideratio .IX.

Consideret testator si vult fundare col-
legia vel prioratus aut hospitalia. q; ex ta-
lib⁹ modicis ⁊ impfectis fundatōib⁹ / plu-
ra sequuntur in cōmoda. sicut exp̄tū est i re-
ligiōib⁹ varijs. ⁊ notatim in collegijs stu-
dij parisiē. Veli⁹ enī reguntur. continu-
antur ⁊ pmanēt cōmunicates magne q;
modice. Sit ḡ in monasterijs. sit in alijs
collegijs ecclesiārum vel studiorum.

Consideratio .X.

Consideret testator si liberos habet di-
stribuendos. qualr ⁊ q̄bz quō distribuet
iuxta q̄litatē recipiētū. aut cōmitra: distri-
butōz seu rēditōz si op⁹ est / illis de q̄bz cō-
fidit. quatenus vno (sicut dicitur) ictu se
expediat.

Consideratio .XI.

Consideret testator iuxta rez consiliū
euangelicū xp̄i. Si vult edificare domū
aliquā quomodo perficiat eā. quia multi
conati sunt facere nouas fundatiōes. qui
tot exposuerūt in domicilijs edificādis /
q; pro habitatur⁹ nihil relictū est nec edi-
ficia pfecta sunt.

Consideratio .XII

Epistola super testamēto librorū

Cōsideret ad extremū testator. qm̄ de bonoz nostroz nō indiget faciet ipse nutrire paupes. faciet ecclesias. faciet collegia faciet monasteria. faciet cōuentus hospitalia quando ⁊ quō et vbi placuerit ei. et nō gloriē ante ipm̄ stulta p̄sumptio oīs carnis. Vult nihilominus ⁊ dignat̄ q̄ coadiutores eius sim⁹. ad vtilitatem nō suam sed nostrā. **Explicit.**

2. Sequitur epistola eiusdem sup testamento librorū suozum ad celestinos in auinione

Venerabilibz patribz ⁊ fratribz celestinis Jo. de gerson Sacerdos sacre theologie p̄fessor. gratia ⁊ pax. **T**hesaurizate vobis thesauros ī celo dicit celestis noster doctor x̄ps. Est at̄ sapientia thesaur⁹ infinit⁹ hoībus. quo q̄ vñ sunt p̄cipies effecti sunt amicitie illius. Representāt hanc sapientiā ⁊ docent instrumentali ter libri sacri. **P**ropterea dī sposui ī senectute mea thesaurizare iuxta paupraculam meā de libris salutaribus. **V**isum ē autē mibi ⁊ modi⁹ in celestinis velut in q̄busdam celis aut celestibz habitaculis thesaurū hunc reponere. maxime quia duos in illa religiōe germanos habui p̄fessos. **S**uscipiat igit̄. positū meum cū bona gratia deuotio vestra patres ⁊ fratres carissimi re voceqz celestes. Sit thesaurus iste periguus dum venerat ad manus vestras custodiēdus in sacro conuentu vestro apud auinionē. non quidē alienādus. sed nec prorsus abscondēdus immo cōicandus hinc ⁊ inde. prout sup̄ioris industria iudicabit. Ita tamē q̄ semper tandē recolligant̄ sub p̄pria clauē. vel armariolo ad hoc ipsum specialiter instituto. **D**eniqz nomina librorū ⁊ tractatū tam ab alijs quā a me cōpositorū. dispo sui colligere in speciali scedula dño concedente. ad quē effundite preces pro mea finali salute in gratia ⁊ gloria sempiterna. **S**criptū lugd. anno gratie. i. 428. in nouembri. anno eratis diez vite peregrinationis mee qui p̄i sunt ⁊ mali sexagesimo quito ⁊ incipiet. 66. ann⁹ die. xiiij. de cembriis. festo sancti nicasij Remēsis quā natus sum ⁊ renatus in dño Ihu x̄po in quo det idem ipse. nos omnes bene mori. Amen. **Explicit.**

Epistola eiusdem

ad carthusiēses. sup acceleratōe suffragiorum sibi post obitū eius oblatorum.

Acire vobis amicos. Docet h̄ amator hoīm Ihus / subdens causam finalē / vt inquit recipiant vos in eterna tabernacula

Causam vero materialē tāgit esse māmonā iniquitat̄ nō quin illa sit potior q̄ de materia venit eq̄tatis q̄lis est caritas grauita / q̄lem vos honorādī patres ⁊ dñi / cōcedere placuit pridē mibi vilico inutili q̄ fodere nō valeo. sed certe mendicare non erubescō cū illo qui dicit. ego autē mēdīcus suum ⁊ paup. Est itaqz mibi p̄copia p̄ diuitijs ⁊ opibus / spūalis mendicitas prout dudū sorozibz scribens late satis exposui. **A**t quoniā posuit in mendicitatis mee sacculo. Immo sacco p̄maximo ⁊ inani largitōne liberalē ⁊ grandē de participatōne bonoz spūaliū preciosi p̄diuitijsqz ordinis vestri / benevolentissima caritas vestra. venit in cor meū fiducia petēdi qualēcunqz acceleratōnem me viuentē suffragioz illoz / que post obitū sunt oblata. **D**ouet me p̄sideratō p̄cipua q̄tin⁹ impetrēt spiritalia amici / viueret mori me in gratia dei. Non qn̄ ozetur deus / vt transeat a me calix purgatorie penalitatis. si possibile est fm̄ ordinē diuine voluntatis sed qz plane mibi gratia dei si comitef vram ⁊ obitū meū q̄ deficiente / nulla esset ulterius redēptio. **D**ouet altera cōsideratio / quia videt̄ facili⁹ p̄ patribz ⁊ dñis paulatiua quasi p̄ temp⁹ ⁊ tpa distributō suffragioz / q̄s statim post obitū cōtinuata solutio. **D**eniqz iustoz assidua dep̄catō. p̄derit spero mibi ad meritū p̄prium cumulandū in via / qualr esse non poterit extraviā / que meriti nullius statū habz.

Rogo igit̄ patres ⁊ in x̄po frēs carissimī / vt caritas vestra me magis ac magis abundet / vt in eterna tabernacula / vobiscum recipiar fiat fiat. **S**criptū lug.

Vester alūnus in x̄po Johā. de gerson theologie p̄fessor indignus ⁊ parisiēn cācellarius. **¶ Finit.**

De anniuersario

quod sibi fieri p̄curauit in ecclesia sc̄i pauli lugduni gallie vbi sepult⁹ iacet. reptū

est quod sequitur in libello quodā manu sua propria conscripto sicut et precedentes due epistole.

Domine patris et filij et spū sancti primiti uocato. Notū sit oib⁹ quoz interesse poterit. q̄ anno dñi. m. cccc. lxxviii. die. xxi. octobris. Nos. p. camerari⁹ et capitulū ecclesie sancti glōsissimi pauli lugō. cōcessimus et concedim⁹ p̄ p̄ntes ex certis et legitimis causis. venerabili magistro et dño Johā. de gerson sacre theologie p̄fessori et cancelario parisiēsi et sacerdoti remēsis diocef. anniuersariū panis et vini perpetuū more solito p̄ nos annuatī i dicta ecclia faciendū et celebrandū die. xiiij. decēbris i crastina videlicet sancte lucie q̄ die festū est celebre sancti nicasij remēsis archiepiscopi et in tali natus est mūdo et renat⁹ christo dictus Johānes vt dic̄ anno dñi. m. cccc. lxx. Cōcessimus p̄terea eidē Johi libera liter locū sepulture in nostris locis ad h̄ deputatis nec iā occupatis eligēdi p̄ se facultatē In cui⁹ rei testioniū sigillū nostrū durim⁹ p̄ntib⁹ apponēdū. anno et die q̄b⁹ supra. Benedict⁹ deus fiat fiat. // Finit.